
Oggetto: Verbale di gara e proposta di aggiudicazione Rif. 2023-016 “Richiesta di offerta
per la sottoscrizione di un Accordo Quadro avente ad oggetto la fornitura di prodotti
Juniper Networks” (Procedura negoziata ex Art. 15 del D.lgs. 50/2016) - CIG 99344718CF

Premesso che:

- in data 29/06/2023 è stato pubblicato sul sito internet di Lepida ScpA
https//www.Lepida.net/bandi-gara-contratti l’avviso pubblico di manifestazione
d’interesse per la sottoscrizione di un Accordo Quadro avente ad oggetto la
fornitura di prodotti Juniper Networks, con scadenza il 14/07/2023;

- trova applicazione l’art. 226 co.2) del Dlgs 36/2023 "Codice dei contratti pubblici"
che stabilisce - tra l’altro - che <<A decorrere dalla data in cui il codice acquista
efficacia ai sensi dell’articolo 229, comma 2, le disposizioni di cui al decreto
legislativo 18 aprile 2016, n. 50 del 2016 continuano ad applicarsi esclusivamente ai
procedimenti in corso. A tal fine, per procedimenti in corso si intendono: a) le
procedure e i contratti per i quali i bandi o avvisi con cui si indice la procedura di
scelta del contraente siano stati pubblicati prima della data in cui il codice
acquista efficacia; b) in caso di contratti senza pubblicazione di bandi o avvisi, le
procedure e i contratti in relazione ai quali, alla data in cui il codice acquista
efficacia, siano stati già inviati gli avvisi a presentare le offerte (...)>>;

Dato atto che:
● sono pervenute le seguenti candidature:

- LUTECH S.p.A. (C.F./P.IVA 02824320176) - Prot. 235915/in/RDO del 03/07/2023;
- VISTA TECHNOLOGY S.r.l. (C.F./P.IVA 14111311008) - Prot. 235974/in/RDO del 04/07/2023;
- MATICMIND SPA (C.F./P.IVA 05032840968) - Prot. 236218/in/RDO del 10/07/2023;
- TIM SPA (C.F./P.IVA 00488410010) - Prot. 236354/in/RDO del 13/07/2023;
- ITD SOLUTIONS SPA (C.F. 05773090013/P.IVA 10184840154) - Prot. 236370/in/RDO del

14/07/2023;
- S.T.T. SERVIZI TELEMATICI TELEFONICI S.r.l. (C.F. 09088150157/ P.IVA 00941200966) - Prot.

236378/in/RDO del 14/07/2023;
● è stata riscontrata la completezza e la regolarità delle manifestazioni di interesse
presentate e, pertanto, sono stati ammessi a partecipare alla successiva procedura
negoziata (ex Art. 15 del D.lgs.n. 50/2016), i soggetti che hanno presentato candidatura
all’Avviso in oggetto, come risulta da verbale di gara Avv_Rif. 2023-016 Prot. n.
236449/in/RDO;

● in data 14/07/2023 si è dato avvio alla procedura di selezione del contraente per la
Richiesta di Offerta per la sottoscrizione di un Accordo Quadro avente ad oggetto la

Lepida S.c.p.A. Via della Liberazione 15, 40128 Bologna
T: 051 6338800 | F: 051 4208511 | M: segreteria@lepida.it
PEC: segreteria@pec.lepida.it | www.lepida.net

Numero REA: BO 466017
Capitale Sociale interamente versato € 69.881.000,00
PI/CF e Iscrizione Registro Imprese Bologna 02770891204

http://www.lepida.net/bandi-gara-contratti


fornitura di prodotti Juniper Networks, invitando le ditte sopra indicate mediante
trasmissione via PEC della Rif. 2023-016;

● in data 19/07/2023 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte ed ha
partecipato il seguente soggetto:

PARTECIPANTE DOCUMENTAZIONE
AMMINISTRATIVA

OFFERTA ECONOMICA

(C.F./P.IVA) prot. prot.

Vista Technology S.r.l.
(C.F./P.IVA 14111311008)

236573/in/RDO 236566/in/RDO

Si è proceduto, quindi, all’esame della documentazione amministrativa trasmessa dal
partecipante, constatando:

● la trasmissione dei documenti richiesti inviati entro i termini di scadenza fissati e
nelle modalità indicate al paragrafo 3 “Modalità di partecipazione” della Rif.
2023-016;

● la presentazione dell’Allegato A “Istanza di partecipazione”, del Documento di gara
unico europeo (DGUE), della ricevuta di pagamento del contributo ANAC, del
PASSOE e della documentazione antimafia;

Si è, quindi, provveduto alla verifica dell’ offerta economica presentata, in esito alla quale
si stila la seguente graduatoria, sulla base di quanto indicato al Paragrafo 5 “Valutazione
delle offerte e Criteri di costituzione della graduatoria” della Rif. 2023-016.

GRADUATORIA

POSIZIONE SOGGETTO
PARTECIPANTE

C.F./P.IVA parametro Y valutato
come Y = X1*6 + X2*1 +
X3*32 + X4*20 + X5*35 +
X6*101 + X7*10 + X8*1 +
X9*1 + X10*1 + X11*1 +
X12*0.5 + X13*10 + X14*5 +
X15*40 + X16*5 + X17*5 +
X18*5 + X19*40

PUNTEGGIO

1° Vista Technology
S.r.l.

14111311008 237,62 100

2



Ritenuta valida l'offerta prima graduata, si propone di affidare la sottoscrizione di un
Accordo Quadro avente ad oggetto la fornitura di prodotti Juniper Network alla ditta Vista
Technology S.r.l., C.F./P.IVA 14111311008 con sede legale in con sede in Roma (RM) Via Paolo di
Dono n. 73, per la durata di 5 anni (60 mesi) ed un importo massimo e non vincolante
pari ad Euro 12.000.000,00 (dodicimilioni/00), oltre IVA, se ed in quanto dovuta, con
applicazione dei seguenti parametri X definiti come scontistica offerta, rispetto al valore di
listino Juniper GPL per ciascuna delle categorie indicate:

Parametro Categoria Dettaglio Categoria
Parametro X

offerto

X1 C1

Juniper SKU with Product Type "Service" categories except
the following Product Family: Advanced Services -
Education Services - Professional Services - Resident
Engineers 24,00 %

X2 C2

Juniper SKU belonging the Product Family: Advanced
Services - Education Services - Professional Services -
Resident Engineers 5,50 %

X3 C3
Juniper SKU with Product Type, "Software", "Strategic
Software" and "SW Bundle" 51,00 %

X4 C4
Product number "ACX4000-2-6GE-DC" and
"ACX5448-AC-AFO" 82,00 %

X5 C5

All Juniper GPL categories belonging the Product Family:
"ACX" excluding Product Type "bundle", "Service", "Strategic
Software", "Software" and excluding category C4 70,50 %

X6 C6

All Juniper GPL categories belonging the Product Family:
"MX Series 3D Universal Edge Routers" excluding Product
Type "Bundle", Service", "Strategic Software", "Software" and
"SW bundle" 82,20 %

X7 C7

All Juniper GPL categories belonging the Product Family: -
"QFX Series Switches" excluding Product Type "Service",
"Strategic Software" and "Software" 74,30 %

X8 C8

All Juniper GPL categories belonging the Product Family:
"Session Smart Networks" excluding Product Type "Service",
"Strategic Software", "Software" and "SW bundle" 75,40 %

X9 C9 Product number "SRX300" 50,80 %

X10 C10 Product number "SRX300-SYS-JB" 69,50 %

X11 C11

All Juniper GPL categories belonging the Product Family: -
"SRX Series Services Gateways Mid Range" - "SRX Series
Services Gateways Branch" - "SRX Series Services
Gateways High End" excluding Product Type "Service", 70,70 %

3



"Strategic Software" and "Software"

X12 C12

All Juniper GPL categories belonging the Product Family
"Common Optics' excluding Product Type, "Service",
Strategic Software" 65,70 %

X13 C13 Product number "EX2300-C-12P", "EX4300-24P" 70,50 %

X14 C14
All Juniper GPL categories except the following Product
Type: "Service", "Software", "Strategic Software", "SW Bundle" 41,00 %

X15 C15
Product number "EX2300-24P-VC"

78,50 %Product number "EX-SFP-10GE-DAC-1M"

X16 C16

Product number "EX3400-48P"

84,78 %

Product number "QFX-QSFP-DAC-1M"

Product number "S-EX-A-C3-P"

Product number "S-EX-MACSEC-C3-P"

X17 C17

Product number "EX4100-48P"

75,90 %

Product number "EX-SFP-10GE-DAC-1M"

Product number "S-EX-P-C3-P"

Product number "S-EX-MACSEC-C3-P"

X18 C18

Product number "EX4400-48F"

85,35 %

Product number "QFX-QSFP-DAC-1M"

Product number "S-EX-P-C3-P"

Product number "S-EX-MACSEC-C3-P"

X19 C19
Product number "EX4300-32F"

81,20 %Product number "EX4300-32F-EFL"

L’importo è comprensivo di ogni altro o ulteriore altro onere. Non è riconosciuto
all’Aggiudicatario nessun tipo di rimborso aggiuntivo, quali - a mero titolo esemplificativo
e non esaustivo - quelli per spese di trasferta e relativi alle casse professionali.

L'affidamento della avviene in base al criterio del minor prezzo in quanto trattasi di
appalto rientrante tra le tipologie indicate all’art. 95, co. 4, del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., come
indicato al Paragrafo 4 “Criterio di affidamento” dell’Avviso di manifestazione di interesse,
Avv_Rif. 2023-016.

L'efficacia dell'affidamento è subordinata al controllo dei requisiti, secondo quanto
previsto dall'art. 32, co. 7, D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.

4



LepidaScpA procederà a verificare d'ufficio, ai sensi dell'art. 43 del D.P.R. 445/2000, la
veridicità delle dichiarazioni sostitutive rese dall'impresa che risulta affidataria. L'esito
positivo degli accertamenti d'ufficio è condizione essenziale per la stipulazione del
contratto.

Si dà inoltre atto che, in applicazione del disposto di cui all'art. 76 comma 2 bis del D.Lgs. n.
50/2016, il presente verbale costituisce "provvedimento di ammissione" dei concorrenti
stessi che sarà pubblicato al seguente link
https://www.lepida.net/bandi-gara-contratti-archivio e comunicato ai concorrenti
medesimi.

Il presente verbale costituisce proposta di aggiudicazione ai sensi dell’art. 33 del D.lgs. n.
50/2016 e s.m.i.

Il Responsabile Unico del Procedimento
Il Direttore Generale di LepidaScpA

Prof. Ing. Gianluca Mazzini
(f.to digitalmente)

5

https://www.lepida.net/bandi-gara-contratti-archivio

		2023-07-31T10:43:49+0000
	Gianluca Mazzini




